Sem mais para o momento, subscrevemos.

Atenciosamente,

ED
Asses,so

CRC/DF —

REIRÃ DE M URA 	 HE 015 NTAN SA
*junto Contábil 	 Chefe da
p05792/0-2T-GO

ção de ContabilidMe

Diretoria FinaneelralAssessoria Adjunta de Finanças
Alameda dos Buritis, 231 - Setor Oeste - CEP: 74.115-900 — Goiânia - Goiás

edilson.silva@al.go.leg.br  1 portaloi.go.leg.br  1 +55(62) 3221-3040

iliALEGO
121111~ UNISLAIIVA aorraccoa coas

A CASA É SUA

Secretaria Geral da Presidência
Assessoria Adjunta Contábil

MEMORANDO N° 026-2022 — ASSESSORIA ADJUNTA CONTÁBIL

Goiânia-GO, 15 de março de 2022.

Ao Sr. Secretário da Secretaria-Geral da Presidência

Assunto: Verificação da atualização dos valores da hora-aula pagos aos professores da Escola do

Legislativo.

A par de cumprimentá-lo, e em atendimento ao memorando n°011/2022-DEL que

solicita a esta Assessoria a verificação da atualização dos cálculos apresentados na planilha anexada

ao memorando, e a elaboração dos cálculos corretos.

Diante da solicitação, segue planilha da memória de cálculo com valores reajustados

com base no 1PCNIBGE nos últimos 4 anos sendo 2018, 2019, 2020 e 2021.

Segue elaboração de cálculo atualizado e tabela IPCA/IBGE.

Titularidade/

IPCA

Valor base

de 2017

2018 	—

IPCAABGE

3,7455%

2019 	—

IPCA/IBGE

4,3060%

2020 	—

IPCA/IBGE

4,5173%

2021 	—

IPCARBGE

10,0611%

Valor atual

Graduado 50,00 51,87 54,10 56,54 62,23 62,23

Especialista 80,00 82,99 86,56 90,47 99,57 99,57

Mestre 120,00 124,49 129,85 135,72 149,37 149,37

Doutor 150,00 155,62 162,32 169,65 186,72 186,72